
О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 
2019 года № 65/288 "О бюджетах сельских округов и села Ольгинка Павлодарского 
района на 2020 - 2022 годы"

Решение маслихата Павлодарского района Павлодарской области от 3 июня 2020 года 
№ 72/318. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 9 июня 
2020 года № 6843
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2019 года решение
№ 65/288 О бюджетах сельских округов и села Ольгинка Павлодарского района на "
2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 6697, опубликованное 11 января 2020 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Григорьевского сельского округа на 2020-2022 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 99 090 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 375 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 93 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 97 622 тысячи тенге;
      2) затраты – 99 797 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 707 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 707 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Ефремовского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 36 058 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 836 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 930 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 32 292 тысячи тенге;
      2) затраты – 36 058 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      3)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Зангарского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 34 460 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 676 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 450 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 334 тысячи тенге;
      2) затраты – 34 460 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      4)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Заринского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 86 557 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 142 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 84 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 84 331 тысяча тенге;
      2) затраты – 88 679 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 122 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 122 тысячи 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 106 817 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 144 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 600 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 104 073 тысячи тенге;
      2) затраты – 107 437 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 620 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 620 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет сельского округа Кемеңгер на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 113 099 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 329 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 107 770 тысяч тенге;
      2) затраты – 115 293 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 194 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 194 тысячи 
тенге.";
      7)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Луганского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 114 554 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 925 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 115 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 111 514 тысяч тенге;
      2) затраты – 115 208 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 654 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 654 тысячи 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 132 982 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 2 951 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 130 031 тысяч тенге;
      2) затраты – 134 708 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 726 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 726 тысяч 
тенге.";
      9)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Ольгинка на 2020-2022 годы согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 68 327 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 214 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 083 тысячи тенге;
      2) затраты – 68 327 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      10)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Рождественского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 134 263 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 958 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 19 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 131 286 тысяч тенге;
      2) затраты – 134 575 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 312 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 312 тысяч 
тенге.";
      11)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Чернорецкого сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 245 013 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 4 188 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 195 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 240 630 тысяч тенге;
      2) затраты – 245 277 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 264 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 264 тысячи 
тенге.";
      12)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Черноярского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 117 488 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 477 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 274 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 112 737 тысяч тенге;
      2) затраты – 123 329 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 841 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 841 тысяча 
тенге.";
      приложения , , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
в новой редакции согласно приложениям , , , , , , , , , , ,  к настоящему 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам бюджета.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Павлодарского районного маслихата К. Жетписов
      Секретарь Павлодарского районного маслихата А. Шайхимов

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 1
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288



О бюджете Григорьевского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 99 090

1 Налоговые поступления 1 375

01 Подоходный налог 600

2 Индивидуальный подоходный налог 600

04 Hалоги на собственность 775

1 Hалоги на имущество 168

3 Земельный налог 233

4 Hалог на транспортные средства 374

2 Неналоговые поступления 93

01 Доходы от государственной собственности 93

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

93

4 Поступления трансфертов 97 622

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 97 622

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 97 622

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 99 797

01 Государственные услуги общего характера 28 288

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 288

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 288

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

28 288

04 Образование 36 923

1 Дошкольное воспитание и обучение 35 264

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35 264

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

35 264



2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 659

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 659

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

1 659

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 311

2 Социальная помощь 311

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 311

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 311

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 307

2 Коммунальное хозяйство 2 308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 308

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2 308

3 Благоустройство населенных пунктов 2 999

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 999

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 843

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 17 592

1 Деятельность в области культуры 17 592

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 592

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 17 592

12 Транспорт и коммуникации 11 367

1 Автомобильный транспорт 11 367

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 367

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

420

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и
улиц населенных пунктов

10 947

15 Трансферты 9

1 Трансферты 9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 9

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -707

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 707

8 Используемые остатки бюджетных средств 707

01 Остатки бюджетных средств 707

1 Свободные остатки бюджетных средств 707

01 Свободные остатки бюджетных средств 707

Приложение 2
к решению Павлодарского



 районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Ефремовского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 058

1 Налоговые поступления 1 836

01 Подоходный налог 1 586

2 Индивидуальный подоходный налог 1 586

04 Hалоги на собственность 250

1 Hалоги на имущество 108

3 Земельный налог 114

4 Hалог на транспортные средства 28

2 Неналоговые поступления 1 930

01 Доходы от государственной собственности 252

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

252

06 Прочие неналоговые поступления 1 678

1 Прочие неналоговые поступления 1 678

4 Поступления трансфертов 32 292

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32 292

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 32 292

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 36 058

01 Государственные услуги общего характера 25 743



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25 743

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25 743

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

25 743

04 Образование 1 865

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 865

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 865

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

1 865

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2 691

2 Социальная помощь 2 691

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 691

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2 691

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 296

3 Благоустройство населенных пунктов 5 296

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 296

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 140

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

12 Транспорт и коммуникации 463

1 Автомобильный транспорт 463

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 463

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

463

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Зангарского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 460

1 Налоговые поступления 676

01 Подоходный налог 536

2 Индивидуальный подоходный налог 536

04 Hалоги на собственность 140

1 Hалоги на имущество 63

3 Земельный налог 77

2 Неналоговые поступления 450

01 Доходы от государственной собственности 100

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

100

06 Прочие неналоговые поступления 350

1 Прочие неналоговые поступления 350

4 Поступления трансфертов 33 334

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33 334

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 33 334

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 34 460

01 Государственные услуги общего характера 28 506

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 506

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 506

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

27 870

022 Капитальные расходы государственного органа 636

04 Образование 1 873

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 873

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 873

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

1 873

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 531

2 Коммунальное хозяйство 1 306

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 306



014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 306

3 Благоустройство населенных пунктов 2 225

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 225

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 069

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

12 Транспорт и коммуникации 550

1 Автомобильный транспорт 550

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 550

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

550

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Заринского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 86 557

1 Налоговые поступления 2 142

01 Подоходный налог 1 216

2 Индивидуальный подоходный налог 1 216

04 Hалоги на собственность 926

1 Hалоги на имущество 170

3 Земельный налог 452

4 Hалог на транспортные средства 304

2 Неналоговые поступления 84

01 Доходы от государственной собственности 57



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 57

04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

13

1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

13

06 Прочие неналоговые поступления 14

1 Прочие неналоговые поступления 14

4 Поступления трансфертов 84 331

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 84 331

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 84 331

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 88 679

01 Государственные услуги общего характера 28 973

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 973

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 973

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

27 288

032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

1 685

04 Образование 34 743

1 Дошкольное воспитание и обучение 32 435

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 435

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

32 435

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 308

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

2 308

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1 745

2 Социальная помощь 1 745

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 745

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1 745

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 861

2 Коммунальное хозяйство 1 348



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 348

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 348

3 Благоустройство населенных пунктов 4 513

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 513

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 057

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 878

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 16 935

1 Деятельность в области культуры 16 935

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 935

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 16 935

12 Транспорт и коммуникации 422

1 Автомобильный транспорт 422

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 422

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

422

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -2 122

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 122

8 Используемые остатки бюджетных средств 2 122

01 Остатки бюджетных средств 2 122

1 Свободные остатки бюджетных средств 2 122

01 Свободные остатки бюджетных средств 2 122

 

Приложение 5
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 13
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Кенесского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 106 817



1 Налоговые поступления 2 144

01 Подоходный налог 1 377

2 Индивидуальный подоходный налог 1 377

04 Hалоги на собственность 767

1 Hалоги на имущество 140

3 Земельный налог 230

4 Hалог на транспортные средства 397

2 Неналоговые поступления 600

01 Доходы от государственной собственности 600

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

600

4 Поступления трансфертов 104 073

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 104 073

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 104 073

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 107 437

01 Государственные услуги общего характера 32 329

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32 329

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 329

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31 609

022 Капитальные расходы государственного органа 720

04 Образование 38 156

1 Дошкольное воспитание и обучение 35 752

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35 752

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

35 752

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 404

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 404

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

2 404

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 593

2 Социальная помощь 593

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 593

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 593

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 080



3 Благоустройство населенных пунктов 5 080

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 080

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 924

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 30 611

1 Деятельность в области культуры 30 611

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 611

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 30 611

12 Транспорт и коммуникации 668

1 Автомобильный транспорт 668

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 668

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, поселках, селах, сельских округах

668

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -620

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 620

8 Используемые остатки бюджетных средств 620

01 Остатки бюджетных средств 620

1 Свободные остатки бюджетных средств 620

01 Свободные остатки бюджетных средств 620

 

Приложение 6
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 16
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете сельского округа Кемеңгер на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 113 099

1 Налоговые поступления 5 329

01 Подоходный налог 1 685



2 Индивидуальный подоходный налог 1 685

04 Hалоги на собственность 3 644

1 Hалоги на имущество 195

3 Земельный налог 1 386

4 Hалог на транспортные средства 2 063

4 Поступления трансфертов 107 770

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 107 770

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 107 770

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 115 293

01 Государственные услуги общего характера 29 979

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29 979

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29 979

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

29 979

04 Образование 70 781

1 Дошкольное воспитание и обучение 68 915

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68 915

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

59 800

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

9 115

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 866

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 866

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

1 866

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 4 036

2 Социальная помощь 4 036

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 036

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4 036

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 229

2 Коммунальное хозяйство 1 442

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 442

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 442

3 Благоустройство населенных пунктов 7 787

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 787



008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 257

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 409

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2 121

12 Транспорт и коммуникации 1 267

1 Автомобильный транспорт 1 267

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 267

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 267

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -2 194

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 194

8 Используемые остатки бюджетных средств 2 194

01 Остатки бюджетных средств 2 194

1 Свободные остатки бюджетных средств 2 194

01 Свободные остатки бюджетных средств 2 194

 

Приложение 7
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 19
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Луганского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 114 554

1 Налоговые поступления 2 925

01 Подоходный налог 276

2 Индивидуальный подоходный налог 276

04 Hалоги на собственность 2 649



1 Hалоги на имущество 141

3 Земельный налог 1 420

4 Hалог на транспортные средства 1 088

2 Неналоговые поступления 115

01 Доходы от государственной собственности 115

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

115

4 Поступления трансфертов 111 514

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 111 514

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 111 514

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 115 208

01 Государственные услуги общего характера 27 924

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27 924

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27 924

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

27 924

04 Образование 13 715

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 13 715

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 715

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

13 715

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5 167

2 Социальная помощь 5 167

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 167

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5 167

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 659

2 Коммунальное хозяйство 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 0

3 Благоустройство населенных пунктов 9 659

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 659

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 757

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 732

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 170



08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 14 508

1 Деятельность в области культуры 14 508

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 508

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 14 508

12 Транспорт и коммуникации 461

1 Автомобильный транспорт 461

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 461

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

461

13 Прочие 43 774

09 Прочие 43 774

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 43 774

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

43 774

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -654

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 654

8 Используемые остатки бюджетных средств 654

01 Остатки бюджетных средств 654

1 Свободные остатки бюджетных средств 654

01 Свободные остатки бюджетных средств 654

 

Приложение 8
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 22
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 132 982

1 Налоговые поступления 2 951

01 Подоходный налог 337



2 Индивидуальный подоходный налог 337

04 Hалоги на собственность 2 614

1 Hалоги на имущество 265

3 Земельный налог 1 288

4 Hалог на транспортные средства 1 061

4 Поступления трансфертов 130 031

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 130 031

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 130 031

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 134 708

01 Государственные услуги общего характера 33 811

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 811

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 811

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33 811

04 Образование 35 713

1 Дошкольное воспитание и обучение 33 730

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 730

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

33 730

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 983

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 983

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

1 983

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1 147

2 Социальная помощь 1 147

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 147

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1 147

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 137

3 Благоустройство населенных пунктов 9 137

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 137

008 Освещение улиц в населенных пунктах 7 298

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 261

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 17 881



1 Деятельность в области культуры 17 881

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 881

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 17 881

12 Транспорт и коммуникации 37 019

1 Автомобильный транспорт 37 019

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37 019

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1 556

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и
улиц населенных пунктов

35 463

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 726

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 726

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 726

01 Остатки бюджетных средств 1 726

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 726

01 Свободные остатки бюджетных средств 1 726

 

Приложение 9
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 25
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете села Ольгинка на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 68 327

1 Налоговые поступления 1 214

01 Подоходный налог 995

2 Индивидуальный подоходный налог 995

04 Hалоги на собственность 219

1 Hалоги на имущество 54

3 Земельный налог 92



4 Hалог на транспортные средства 73

2 Неналоговые поступления 30

06 Прочие неналоговые поступления 30

1 Прочие неналоговые поступления 30

4 Поступления трансфертов 67 083

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 67 083

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 67 083

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 68 327

01 Государственные услуги общего характера 36 900

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

36 900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36 900

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

36 900

04 Образование 26 429

1 Дошкольное воспитание и обучение 26 429

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 429

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

26 429

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1 209

2 Социальная помощь 1 209

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 209

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1 209

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 285

3 Благоустройство населенных пунктов 3 285

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 285

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 422

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 578

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 707

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

12 Транспорт и коммуникации 504

1 Автомобильный транспорт 504

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 504

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

504



3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 28
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Рождественского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 134 263

1 Налоговые поступления 2 958

01 Подоходный налог 805

2 Индивидуальный подоходный налог 805

04 Hалоги на собственность 2 153

1 Hалоги на имущество 133

3 Земельный налог 500

4 Hалог на транспортные средства 1 520

2 Неналоговые поступления 19

01 Доходы от государственной собственности 19

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

19

4 Поступления трансфертов 131 286

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 131 286

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 131 286

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2.Затраты 134 575

01 Государственные услуги общего характера 28 462

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 462

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 462

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

28 462

04 Образование 49 883

1 Дошкольное воспитание и обучение 48 096

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 48 096

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

36 992

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

11 104

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 787

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 787

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

1 787

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2 975

2 Социальная помощь 2 975

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 975

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2 975

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 075

3 Благоустройство населенных пунктов 4 075

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 075

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 713

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 784

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 24 756

1 Деятельность в области культуры 24 756

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 756

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 24 756

12 Транспорт и коммуникации 24 424

1 Автомобильный транспорт 24 424

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 424

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

924

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

23 500

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -312



6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 312

8 Используемые остатки бюджетных средств 312

01 Остатки бюджетных средств 312

1 Свободные остатки бюджетных средств 312

01 Свободные остатки бюджетных средств 312

 

Приложение 11
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 31
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Чернорецкого сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 245 013

1 Налоговые поступления 4 188

01 Подоходный налог 3 112

2 Индивидуальный подоходный налог 3 112

04 Hалоги на собственность 1 076

1 Hалоги на имущество 178

3 Земельный налог 221

4 Hалог на транспортные средства 677

2 Неналоговые поступления 195

01 Доходы от государственной собственности 195

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

195

4 Поступления трансфертов 240 630

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 240 630

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 240 630

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 245 277

01 Государственные услуги общего характера 28 924

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 924

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 924

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

28 924

04 Образование 49 603

1 Дошкольное воспитание и обучение 32 548

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 548

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

32 548

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 17 055

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 055

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

17 055

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5 027

2 Социальная помощь 5 027

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 027

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5 027

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 996

2 Коммунальное хозяйство 27 169

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка,сельского округа 27 169

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 27 169

3 Благоустройство населенных пунктов 7 827

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 827

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 871

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 378

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 578

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 26 982

1 Деятельность в области культуры 26 982

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 982

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 26 982

12 Транспорт и коммуникации 887

1 Автомобильный транспорт 887

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 887

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

887

13 Прочие 98 850

9 Прочие 98 850

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 98 850



057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел Бесігі"

98 850

15 Трансферты 8

1 Трансферты 8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 8

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -264

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 264

8 Используемые остатки бюджетных средств 264

01 Остатки бюджетных средств 264

1 Свободные остатки бюджетных средств 264

01 Свободные остатки бюджетных средств 264

 

Приложение 12
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 3 июня 2020 года

№ 72/318

 

Приложение 34
к решению Павлодарского

районного маслихата
от 26 декабря 2019 года

№ 65/288

О бюджете Черноярского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 117 488

1 Налоговые поступления 4 477

01 Подоходный налог 2 246

2 Индивидуальный подоходный налог 2 246

04 Hалоги на собственность 2 231

1 Hалоги на имущество 223

3 Земельный налог 257

4 Hалог на транспортные средства 1 751

2 Неналоговые поступления 274

01 Доходы от государственной собственности 274



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

274

4 Поступления трансфертов 112 737

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 112 737

3 Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов 112 737

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 123 329

01 Государственные услуги общего характера 35 634

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35 634

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35 634

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34 804

032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

830

04 Образование 52 320

1 Дошкольное воспитание и обучение 50 211

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 50 211

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

50 211

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 109

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 109

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и 
обратно в сельской местности

2 109

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3 854

2 Социальная помощь 3 854

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 854

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3 854

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 198

3 Благоустройство населенных пунктов 10 198

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 198

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 396

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 224

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 578

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 20 053

1 Деятельность в области культуры 20 053

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 053



006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 20 053

12 Транспорт и коммуникации 1 269

1 Автомобильный транспорт 1 269

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 269

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1 269

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

3.Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5 841

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 841

8 Используемые остатки бюджетных средств 5 841

01 Остатки бюджетных средств 5 841

1 Свободные остатки бюджетных средств 5 841

01 Свободные остатки бюджетных средств 5 841

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


